РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

Нижнекамский муниципальный район

ГЛАВА

муниципального образования

«пгт Камские Поляны»
423564, «пгт Камские Поляны», д.4/04,

тел: (8555) 35-00-01, факс: 35-00-04

	[image: image1.jpg]

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

Түбән Кама муниципаль районы

«штп Кама Аланы»
муниципаль бәремлеге

БАШЛЫГЫ

423564, «штп Кама Аланы», 4/04 йорт,

тел: (8555) 35-00-01, факс: 35-00-04

  № 3                                                                          Карар                                                   07.05.2024 г.
Постановление
О назначении публичных слушаний по проекту «Внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования
«пгт Камские Поляны» Нижнекамского муниципального района
Республики Татарстан
В целях соблюдения прав человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, в соответствии со статьями 5.1. и 31, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29 декабря 2004 года № 190-ФЗ, статьей 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «поселок городского типа Камские Поляны» Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан, Порядком организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании «пгт Камские Поляны» Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан, утвержденного решением Совета муниципального образования «поселок городского типа Камские Поляны» Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан от 5 октября 2012 года № 35, на основании Постановления руководителя исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан от 29.12.2023 года №1283, Постановления руководителя исполнительного комитета муниципального образования «пгт Камские Поляны» Нижнекамского муниципального района от 29.12.2023 года № 50, постановляю:

1. Назначить публичные слушания по проекту «Внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «пгт Камские Поляны» Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан» (далее – Проект) на дату – 13 июня 2024 года;
2. Место и время проведения публичных слушаний:

административное здание, расположенное по адресу: пгт Камские Поляны, зд. 4/04 (конференц-зал), время в 10:00.

3. Утвердить состав комиссии по проведению публичных слушаний (приложение).

4. Определить:

4.1. организатором публичных слушаний – комиссию по проведению публичных слушаний;

4.2. дата открытия экспозиции проекта – с 13 мая 2024 года;

4.3. сроки проведения экспозиции проекта – с 13 мая 2024 года до 13 июня 2024 года;
4.4. место открытия, дни и часы, в которые возможно посещение экспозиции проекта:

4.4.1. административное здание, расположенное по адресу: пгт Камские Поляны, зд. 4/04, 1 этаж – 5 кабинет и 1 этаж- холл административного здания: понедельник – пятница с 8:00 до 16:00 (без учета праздничных дней);

4.4.2. электронная версия проекта и информационные материалы к нему размещены на официальном сайте муниципального образования «поселок городского типа Камские Поляны» Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан, в разделе «Документы– Публичные слушания»и главная страница сайта –раздел «Объявления»;

5. Порядок, срок и форма внесения участниками публичных слушаний предложений и замечаний, касающихся проекта:

5.1. подача участниками публичных слушаний предложений и замечаний, касающихся проекта, принимаются от лиц, прошедших идентификацию в соответствии с частью 12 статьи 5.1. Градостроительного кодекса Российской Федерации (указав обязательно ФИО, место работы, адрес) посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта по месту и времени проведения экспозиции согласно п.4.4.1, в письменной или устной форме во время проведения собрания участников публичных слушаний;

 5.2. участниками публичных слушаний с правом выступления для аргументации своих предложений являются лица, которые подали письменные заявки (не позднее 5 дней до даты проведения публичных слушаний) в срок до 7 июня 2024 года.
6. Отделу по работе со СМИ и связям с общественностью Исполнительного комитета муниципального образования «пгт Камские Поляны» Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан:

6.1. в срок до 9 мая 2024 года оповестить население о начале проведения публичных слушаний путем опубликования настоящего постановления в федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг», в печатном издании средств массовой информации в газете «Посинформ» и размещения настоящего постановления на официальном сайте муниципального образования «поселок городского типа Камские Поляны» Нижнекамского муниципального района (http://kamalan.ru), на оборудованных информационных стендах в местах массового скопления граждан;

6.2. в срок до 21 июня 2024 года опубликовать итоги публичных слушаний в федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг», в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://pravo.tatarstan.ru/), на официальном сайте муниципального образования «поселок городского типа Камские Поляны» Нижнекамского муниципального района (http://kamalan.ru), в печатном издании средств массовой информации в газете «Посинформ» и на оборудованных информационных стендах в местах массового скопления граждан.
7. Комиссии по проведению публичных слушаний:

7.1. обеспечить подготовку к публичным слушаниям, проведение собраний участников публичных слушаний согласно установленным настоящим постановлением срокам;

7.2. подготовить и оформить протокол публичных слушаний, заключение о результатах публичных слушаний.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на комиссию по проведению публичных слушаний.

Р. Р. Салахутдинов

	Утверждено

постановлением Главы

муниципального образования

«пгт Камские Поляны» Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан

от 07.05.2024 № 3

Состав комиссии по проведению публичных слушаний по проекту

«Внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «пгт Камские Поляны» Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан
	ФИО
	Функции
	Должность

	Жуков О.Д.
	проведение публичных слушаний
	Руководитель Исполнительного комитета муниципального образования «пгт Камские Поляны» Нижнекамского муниципального района, председатель комиссии;

	Никитина О.А.
	подготовка публичных слушаний, эксперт
	начальник Управления градостроительной политики и архитектуры Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района, заместитель председателя;

	Коробова О.М.

	ведение протокола
	Начальник отдела наружной рекламы, информации, благоустройства и муниципального контроля  Исполнительного комитета муниципального образования «пгт Камские Поляны» Нижнекамского муниципального района, секретарь;

	Члены комиссии:

	Кондратьева К.С.
	Оповещение депутатов МО «пгт Камские Поляны»
	Ведущий специалист отдела делопроизводства исполнительного комитета муниципального образования «пгт Камские Поляны» Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан;

	Жуков О.Д.
	общие вопросы
	Руководитель Исполнительного комитета муниципального образования «пгт Камские Поляны» Нижнекамского муниципального района, председатель комиссии;

	Егорова Р.И.
	Экономика
	Заместитель руководителя исполнительного комитета муниципального образования «пгт Камские Поляны» Нижнекамского муниципального района;

	Загруллин Р.И.
	Земля, имущество, правовые вопросы
	Начальник отдела правовых, земельных и имущественных отношений исполнительного комитета муниципального образования «пгт Камские Поляны» Нижнекамского муниципального района;

	Касьяненко А.В.

	жилищная политика
	Начальник отдела жилищной политики исполнительного комитета муниципального образования «пгт Камские Поляны» Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан;

	Шагивалиев М.Р.
	земля, категория
	И.о. начальника МКУ «Управление земельных и имущественных отношений» муниципального образования «Нижнекамский муниципальный район»;

	Чернышева О.Н.
	экология
	Начальник отдела охраны труда и окружающей среды Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района г. Нижнекамска РТ;

	Пименов Р.А.
	геодезическая и картографическая деятельность
	ООО «ГЕОКОСМОС-НК»;

	Борисов Е.Г.
	производственные земли
	ООО "УК ИП "КАМСКИЕ ПОЛЯНЫ";

	Леушин Д.А.
	ЖКХ, инфраструктура
	Директор МКП «Водоканал»;

	Медникова Е.А.
	ЖКХ, инфраструктура
	Директор ООО "НАШ ДОМ КП";

	Ухандеева Л.М.
	культура
	Директор МАУ к/ц «Чулман-Су»;

	Ерошин А.А.
	общественная деятельность
	Председатель Совета ветеранов муниципального образования «пгт Камские Поляны»;

	Назипов А.М.
	благоустройство
	ООО «Озеленение»;

	Мичурина Н.П.
	образование
	Директор МБОУ «Камскополянская средняя общеобразовательная школа №1» Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан;

	Такмаков М.П.
	вопросы чрезвычайных ситуаций, гражданской обороны и антитеррористической деятельности
	Начальник пожарной части № 163 ФГКУ "16 отряд федеральной противопожарной службы по Республике Татарстан";

	Галимов Р.И.
	лесное хозяйство
	Руководитель - лесничий ГКУ «Нижнекамское лесничество»;

	Евграфов В.А.
	туристическая деятельность и бизнес
	Директор ООО «Камская гавань»;

	Стешин И.С.
	территориальное планирование
	Начальник отдела территориального планирования ООО "ГЕОКОНСАЛТИНГ".